
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA BORIA
PROVINCIA DI SASSARI

Via Sant'Antonio, 1 - 07010 Monteleone Rocca Boria (SS)

ORDINANZA N. Ql DEL

Oggetto: Istituzione divieto di sosta permanente 0/24 presso piazzale prospiciente il retro del
municipio (prossimità civico 12 di via Sant 'Antonio)

I L S I N D A C O
CONSIDERATO che l'Amministrazione comunale, viste le frequenti soste di veicoli presso il
piazzale prospiciente il retro del municipio (prossimità civico 12 di via Sant'Antonio), che creano
disagi per il transito pedonale e per i frontisti residenti, intende istituire il divieto di sosta 0/24 ore
ad esclusione dei mezzi di proprietà delle persone diversamente abili e per esigenze di carico e
scarico merci;

CONSIDERATO che la sosta non è regolamentata ai sensi del Codice della Strada;

VISTO il Codice della Strada approvato con D. Lgs 30/04/1992 e ss. mm. ed ii., in particolare l'art.
6 e 7, nonché il relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTO l'art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

O R D I N A
L'istituzione di DIVIETO DI SOSTA PERMANENTE 0/24 per qualsiasi veicolo ad esclusione
per quelli di proprietà delle persone diversamente abili e per esigenze di carici e scarico merci
presso il piazzale prospiciente il retro del municipio (prossimità civico 12 di via Sant'Antonio).

D I S P O N E
- Che il personale addetto provveda alla disposizione e successiva manutenzione della necessaria

segnaletica;
- Al personale addetto all'espletamento dei servizi di polizia stradale (Carabinieri e le altre forze

di Polizia Stradale) di cui all'art. 12 del C.d.S. è demandato il compito di far rispettare la
presente ordinanza;

- Che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all'albo pretorio e sul sito
internet dell'Amministrazione Comunale.

A V V E R T E
Che i caso di mancata osservanza delle disposizioni della presente ordinanza verranno applicate le
sanzioni previste dal D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285 ed in particolare in base agli artt. 7, 157, 158.
Ai sensi dell'art.3 u.c. della Legge 241/90 si precisa che contro il presente atto può essere presentato
ricorso alternativamente al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, o
al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'ari. 8 del D. P. R. 24 novembre 1971, n. 1199,
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente
atto.


